

インタフェース仕様書解説書 都道府県編 新旧対照表

(内容現在 令和3年4月1日)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
1	表紙	令和 元年 10月	同	令和 3年 4月
2	3	(5) 項番26「特別地域加算の有無」～項番58「障害者生活支援体制の有無」及び項番65「時間延長サービス体制」～項番88「特定事業所加算(居宅介護支援)の有無」及び項番105「大規模事業所該当の有無」～項番150「社会参加支援加算」及び項番153「中重度者ケア体制加算」～項番155「入浴介助体制強化加算」及び項番157「生活行為向上リハビリテーション実施加算」及び項番160「医療連携強化加算」及び項番162「特定事業所集中減算」及び項番167「認知症加算」～項番175「訪問看護体制減算」の体制等状況項目については、項番18「サービス種類コード」と項番24「施設等の区分コード」の組合せにより設定する体制等状況項目が決定する。インタフェース仕様書の「サービス種類コードと体制等状況の関係」でサービス種類と施設等の区分に対応した○印の体制等状況項目は項番3「異動区分コード」が「1：新規」の場合は必須項目となる。	同	(5) 項番26「特別地域加算の有無」～項番221「併設本体施設における介護職員等特定処遇改善加算Ⅰの届出状況」の体制等状況項目については、項番18「サービス種類コード」と項番24「施設等の区分コード」の組合せにより設定する体制等状況項目が決定する。インタフェース仕様書の「サービス種類コードと体制等状況の関係」でサービス種類と施設等の区分に対応した○印の体制等状況項目は項番3「異動区分コード」が「1：新規」の場合は必須項目となる。
3	8 ～ 11-5	1. 2. 3 事業所異動連絡票情報(サービス情報)	同	<届出 01 届出関連検査>の列を追加
4	9	連番31 <項目名> 入浴介助体制の有無	同	連番31 <項目名> 入浴介助加算
5	11	連番79 <項目名> 特定事業所加算(訪問介護)の有無	同	連番79 <項目名> 特定事業所加算(訪問介護)の有無(加算Ⅴ以外) <届出関連検査> #1
6	11	連番83 <項目名> 口腔機能向上体制の有無	同	連番83 <項目名> 口腔機能向上加算
7	11-1	連番115 <項目名> 個別機能訓練体制の有無	同	連番115 <項目名> 個別機能訓練加算

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
8	11-1	連番 116 〈項目名〉 個別リハビリテーション提供体制（理学療法Ⅰ）の有無	同	連番 116 〈項目名〉 リハビリテーション提供体制（理学療法Ⅰ）の有無
9	11-1	連番 117 〈項目名〉 個別リハビリテーション提供体制（理学療法Ⅱ）の有無	同	連番 117 〈項目名〉 リハビリテーション提供体制（理学療法Ⅱ）の有無
10	11-1	連番 118 〈項目名〉 個別リハビリテーション提供体制（作業療法）の有無	同	連番 118 〈項目名〉 リハビリテーション提供体制（作業療法）の有無
11	11-1	連番 119 〈項目名〉 個別リハビリテーション提供体制（言語聴覚療法）の有無	同	連番 119 〈項目名〉 リハビリテーション提供体制（言語聴覚療法）の有無
12	11-1	連番 120 〈項目名〉 個別リハビリテーション提供体制（その他）の有無	同	連番 120 〈項目名〉 リハビリテーション提供体制（その他）の有無
13	11-1	連番 127	同	連番 127 〈届出関連検査〉 #1
14	11-2	連番 133	同	連番 133 〈届出関連検査〉 #1
15	11-2	連番 139 〈項目名〉 サービス提供体制強化加算（空床型）	同	連番 139 〈項目名〉 サービス提供体制強化加算（併設型、空床型） 〈届出関連検査〉 #1
16	11-2	連番 150 〈項目名〉 社会参加支援加算	同	連番 150 〈項目名〉 移行支援加算
17	11-3	連番 161 〈項目名〉 介護ロボットの導入	同	連番 161 〈項目名〉 テクノロジーの導入（夜勤職員配置加算関係）
18	11-3	連番 165	同	連番 165 〈届出関連検査〉 #1
19	11-4	連番 187 〈項目名〉 ADL維持等加算	同	連番 187 〈項目名〉 ADL維持等加算Ⅲ
20	11-4	連番 192 〈項目名〉 特定事業所加算Ⅳ	同	連番 192 〈項目名〉 特定事業所医療介護連携加算
21	11-4		同	連番 203 に以下の項目を追加 〈項目名〉 LIFE への登録

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
22	11-4		同	連番 204 に以下の項目を追加 〈項目名〉 感染症又は災害の発生を理由とする利用者数の減少が一定以上生じている場合の対応
23	11-4		同	連番 205 に以下の項目を追加 〈項目名〉 個別機能訓練加算（通所）
24	11-4		同	連番 206 に以下の項目を追加 〈項目名〉 栄養ケア・マネジメントの実施の有無
25	11-4		同	連番 207 に以下の項目を追加 〈項目名〉 栄養マネジメント強化体制
26	11-4		同	連番 208 に以下の項目を追加 〈項目名〉 安全管理体制
27	11-4		同	連番 209 に以下の項目を追加 〈項目名〉 安全対策体制
28	11-4		11-5	連番 210 に以下の項目を追加 〈項目名〉 排せつ支援加算
29	11-4		11-5	連番 211 に以下の項目を追加 〈項目名〉 自立支援促進加算
30	11-4		11-5	連番 212 に以下の項目を追加 〈項目名〉 科学的介護推進体制加算
31	11-4		11-5	連番 213 に以下の項目を追加 〈項目名〉 情報通信機器等の活用等の体制
32	11-4		11-5	連番 214 に以下の項目を追加 〈項目名〉 テクノロジーの導入（入居継続支援加算関係）
33	11-4		11-5	連番 215 に以下の項目を追加 〈項目名〉 テクノロジーの導入（日常生活支援加算関係）
34	11-4		11-5	連番 216 に以下の項目を追加 〈項目名〉 リハビリ計画書情報加算
35	11-4		11-5	連番 217 に以下の項目を追加 〈項目名〉 移行計画の提出状況
36	11-4		11-5	連番 218 に以下の項目を追加 〈項目名〉 未使用

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
37	11-4		11-5	連番 219 に以下の項目を追加 〈項目名〉 3ユニットの事業所が夜勤職員 を2人以上とする場合
38	11-4		11-5	連番 220 に以下の項目を追加 〈項目名〉 特定事業所加算 V
39	11-4		11-5	連番 221 に以下の項目を追加 〈項目名〉 併設本体施設における介護職員 等特定処遇改善加算 I の届出状 況
40	—		12-1	* 9 を追加
41	—		14-1	(3) 届出関連検査の説明を追加
42	—		14-2 ~ 14-7	サービス種類コード、施設等の区 分コード、人員配置区分別コード 介護職員等特定処遇改善加算 I 届出関連検査表を追加
43	—		14-7	※ 1、※ 2 を追加